
31996L0042

9.7.1996. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 170/34

PADOMES DIREKTĪVA 96/42/EK
(1996. gada 25. jūnijs),

kas groza Direktīvu 77/388/EEK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, jo īpaši tā
99. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (2),

tā kā Direktīvas 77/388/EEK (3) 12. panta 3. punkta d) apakš-
punkts nosaka, ka līdz 1994. gada 31. decembrim Padome pēc
Komisijas priekšlikuma vienprātīgi izlemj par noteikumiem attie-
cībā uz nodokļa piemērošanu lauksaimniecības ražojumiem, kas
neietilpst H pielikuma 1. kategorijā; tā kā līdz minētajai dienai
dalībvalstis, kuras jau piemērojušas pazeminātu likmi, var turpi-
nāt to piemērot, bet tās, kuras piemērojušas standarta likmi, paze-
mināto likmi piemērot nevar; tā kā tādējādi bija iespējams stan-
darta likmes piemērošanu uz diviem gadiem atlikt;

tā kā pieredze rāda, ka struktūras nelīdzsvarotība PVN likmēs,
kuras dalībvalstis piemēro lauksaimniecības ražojumiem puķko-
pības un dārzkopības nozarē, izraisa zināmas negodīgas darbības;
tā kā šo struktūras nelīdzsvarotību radījusi tieši 12. panta
3. punkta d) daļas piemērošana, un tāpēc tā attiecīgi jāpārskata;

tā kā piemērotākais risinājums būtu ļaut visām dalībvalstīm atbil-
stīgi pārejas noteikumiem izvēlēties piemērot pazeminātu likmi
puķkopības un dārzkopības nozaru lauksaimniecības ražojumu
piegādēm, kā arī malkai izmantojamiem kokmateriāliem,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Ar šo Direktīva 77/388/EEK tiek grozīta šādi:

1. Svītro 12. panta 3. punkta d) apakšpunktu.

2. 28. panta 2. punktā iekļauj šādu apakšpunktu:

“i) dalībvalstis var piemērot pazeminātu likmi dzīvu augu (ie-
skaitot sīpolus, saknes un tamlīdzīgas augu daļas, grieztus
ziedus un dekoratīvus zaļumus) un malkai izmantojamu
kokmateriālu piegādēm.”

2. pants

Dalībvalstis dara Komisijai zināmus tiesību aktus, ko tās pieņem
jomā, kuru regulē šī direktīva.

3. pants

Šo direktīvu piemēro no 1995. gada 1. janvāra.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Luksemburgā, 1996. gada 25. jūnijā

Padomes vārdā —
priekšsēdētājs
M. PINTO

(1) OV C 17, 22.1.1996., 26. lpp.
(2) OV C 236, 11.9.1995., 10. lpp.
(3) OV L 145,.13.6.1977., 1. lpp. Direktīva jaunākie grozījumi izdarīti ar
Direktīvu 95/7/EK (OV L 102, 5.5.1995., 18. lpp.).

302 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 09/1. sēj.


